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「仲間との 最高の絆 見せつけろ」

６月１日（土）に令和最初の体育大会が行われました。例年にない暑さで熱中症等が

心配されましたが、子どもたちは力を出し切ることができました。保護者の皆様には、

体調管理をはじめ、ご支援、ご協力いただき、ありがとうございました。

今年の体育大会のスローガンは「仲間との 最高の絆 見せつけろ」でした。子ども

たちは、このスローガンのとおり、練習のときからアドバイスしたり、励まし合ったり

しながら、本番を目指して頑張ってきました。また、演技や競技、応援合戦だけでなく、頑張っている

友だちに一生懸命に応援している姿に杭瀬っ子の絆を見ることができました。応援団や委員会活動の仕

事を責任をもってやり遂げた子どもたちもいました。体育大会で最高の演技ができた子ども、思うよう

に力が発揮できなかった子どももいますが、体育大会を通じて一人ひとり、それぞれに成長したことと

思います。

特に６年生は、さすがに最高学年、組立体操を見事に成功させてくれました。一つ一つの技に丁寧に、

一生懸命に取り組み、仲間と共に最高の演技をやり遂げることができました。これは、６年生の子ども

たちにとっては自信に、下級生の子どもたちには、素晴らしいお手本になったことと思います。この体

育大会を通して学んだことをこれからの学校生活に活かしてくれることを期待しています。

子どもたちの安全のために

今年度に入って、残念なことに子どもが巻きこまれる交通事故や事

件が続いています。杭瀬小学校では、子どもたちの安全のために朝の

集団登校や下校時に保護者や地域の方々に見守りをしていただいてい

ます。また、学校でも、登下校や放課後の過ごし方について指導をし

ています。さらに、４月からは、小田地域振興センターによる下校時の見回り、川崎市の事件後は警察

による見回りなど、多くの方にご支援いただいております。今後も、子どもたちの安全確保のために、

保護者や地域の方々にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

さて、新しい学年、学級で気が張っていた子どもたちですが、体育大会や暑さ等による疲れが出てく

る頃です。６月下旬からは水泳指導も始まります。「早寝 早起き 朝ごはん」をはじめ、体調に気をつ

けていただきますようよろしくお願いいたします。また、身体だけでなく、心も疲れていることがあり

ます。なかなか目には見えにくいですが、ゆっくり休んだり、話をしたり、リラックスできる時間をと

ってあげてください。何か気になることがありましたら、担任までご相談ください。

杭瀬小だより
オープンスクール・なかよしまつり

６月２８日（金）

・なかよしまつり 9:05 ～ 12:10 ※ 雨天決行

・５、６校時（授業） 13:40 ～ 15:15

１学期のオープンスクールとして午前は「なかよし

まつり」を、午後は授業参観を行います。「なかよし

まつり」は、高学年と低学年のペア学級により、店づ

くりの活動を通して自主性を養い、協力し合い、児童

相互のつながりを深める行事です。ペア学級による児

童の活動をご覧ください。

・修学旅行説明会（６年生保護者対象）

６校時終了後、「修学旅行説明会」を行います。場

所、時間等は、後日お知らせ致しますので、ご予定く

ださい。

７月の予定

１７日（水） 給食終了

１９日（金） 終業式 （12:30 頃下校）

２３日（火）～２６日（金）（午後）

個人懇談

お 願 い

児童が被害に遭う痛ましい事件や尼崎市内でも不審者

情報が報告されています。

欠席や遅刻をされる場合、連絡帳にて担任にご連絡い

ただきますようお願いいたします。

また、早退される場合は、安全のためお迎えに来てい

ただきますようよろしくお願いいたします。

ご家庭でも放課後の過ごし方や帰宅時刻などについて

もご家庭でお話いただきますようよろしくお願いいたし

ます。

杭瀬小学校の素晴らしいこと ①

見て下さい。杭瀬小学校の靴がそろっている自慢の靴

箱です。毎日、靴箱の前を通るとき、気持ちいいですね。

「靴がそろえば、心もそろう。」杭瀬小学校の良き伝

統ですね。これからも続けていきましょう。

日 曜日

体育大会予備日

代休日

杭瀬なかよしまつり

オープンスクール（9:05～15:15）

修学旅行説明会

光・1・3・5年 歯科検診(13:30)

5年 脊柱側わん症検診（13：30）

基礎救命救急講習（15:30～16:50視聴覚室）

放課後学習（２年・３年）

放課後学習

4年 校外学習(神崎浄水場・クリーンセンター)

2・4・6年 歯科検診(13:30)

児童集会

水泳開始

放課後学習（２年・３年）

まつり準備会

予備代休日

放課後学習（２年・３年）

放課後学習（５年）

クラブ活動

朝会

3年 環境体験学習（伊丹昆虫館・昆陽池公園）

放課後学習（４・５・６年）

1年 PTA学年活動（6校時体育館）

1 土

学 校 行 事

体育大会

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日


